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PROJEKTVENDIM 

 

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 

KRUJË, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenit 162 dhe nenit 166, të ligjit nr. 10019, 

datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve, 

VËREN: 
 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton 

shpërndarjen e mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo 

kryetar bashkie, territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 

 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, me vendimin nr. 293, datë 18.5.2023, ka 

miratuar Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit për Këshillin e Bashkisë Krujë. Kundër këtij 

vendimi është bërë ankim brenda afateve ligjore nga subjekti zgjedhor __________. 

 

Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

përllogarit shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 

 

Rezultati për subjektet zgjedhore për Këshillin e Bashkisë Krujë pasqyrohet në tabelën nr.1 

si vijon: 

(Tabela nr. 1)  

 Nr. FV Subjekti Zgjedhor Vota Përqindja 

1 Bashkë Fitojmë 4051 13,87 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 8845 30,27 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 2425 8,30 % 
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4 Partia Republikane Shqiptare 1100 3,76 % 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit 483 1,65 % 

6 Partia Demokracia Sociale 154 0,53 % 

7 Aleanca Liberale e Djathtë 409 1,40 % 

8 Partia Socialdemokrate 1956 6,69 % 

9 Partia Demokratike 2016 6,90 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 175 0,60 % 

11 Fryma e Re Demokratike 890 3,05 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 418 1,43 % 

18 Partia Balli Kombëtar 700 2,40 % 

22 Partia Unitetit Kombetar 237 0,81 % 

23 Partia e Gjelbër 2550 8,73 % 

32 Partia Komuniste e Shqipërisë 150 0,51 % 

38 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë 422 1,44 % 

40 Ardhmërija Shqiptare 2236 7,65 % 

 Totali 29217 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt 

pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, 

duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 31 (tridhjetë e një) që i 

korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia Krujë, në bazë të 

shkresës  me nr. 146/1 Prot., datë 24.2.2023 të Prefektit të Qarkut Durrës. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim pasqyrohen në tabelën nr. 2 që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më i 

madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. 

Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në 

zonën zgjedhore përkatëse, pra 31 (Tridhjetë e një). Nga kjo renditje marrim rezultatin e 

pasqyruar në tabelën nr.3, më poshtë. 

(Tabela nr. 3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 8845 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 4422 Partia Socialiste e Shqipërisë 

3 4051 Bashkë Fitojmë 

4 2948 Partia Socialiste e Shqipërisë 

5 2550 Partia e Gjelbër 

6 2425 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

7 2236 Ardhmërija Shqiptare 
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8 2211 Partia Socialiste e Shqipërisë 

9 2025 Bashkë Fitojmë 

10 2016 Partia Demokratike 

11 1956 Partia Socialdemokrate 

12 1769 Partia Socialiste e Shqipërisë 

13 1474 Partia Socialiste e Shqipërisë 

14 1350 Bashkë Fitojmë 

15 1275 Partia e Gjelbër 

16 1263 Partia Socialiste e Shqipërisë 

17 1212 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

18 1118 Ardhmërija Shqiptare 

19 1105 Partia Socialiste e Shqipërisë 

20 1100 Partia Republikane Shqiptare 

21 1012 Bashkë Fitojmë 

22 1008 Partia Demokratike 

23 982 Partia Socialiste e Shqipërisë 

24 978 Partia Socialdemokrate 

25 890 Fryma e Re Demokratike 

26 884 Partia Socialiste e Shqipërisë 

27 850 Partia e Gjelbër 

28 810 Bashkë Fitojmë 

29 808 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

30 804 Partia Socialiste e Shqipërisë 

31 745 Ardhmërija Shqiptare 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër 

mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar më sipër. 

Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve të 

pasqyruar në tabelën nr. 4, në vijim. 

(Tabela nr. 4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 5 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 11 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 3 

4 Partia Republikane Shqiptare 1 

5 Partia Socialdemokrate 2 

6 Partia Demokratike 2 

7 Fryma e Re Demokratike 1 

8 Partia e Gjelbër 3 

9 Ardhmërija Shqiptare 3 
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Sipas nenit 163, pika 1 dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit 

të llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për 

kandidatët fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të subjekteve  

zgjedhore të miratuara nga Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe nenin 166, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

VENDOS: 

 

1. Shpërndarjen e  mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Bashkia Krujë, si më 

poshtë: 

 

Subjekti Zgjedhor Mandate 

Bashkë Fitojmë 5 

Partia Socialiste e Shqipërisë 11 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 3 

Partia Republikane Shqiptare 1 

Partia Socialdemokrate 2 

Partia Demokratike 2 

Fryma e Re Demokratike 1 

Partia e Gjelbër 3 

Ardhmërija Shqiptare 3 

 

 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor,  për Këshillin e Bashkisë 

Krujë, si më poshtë: 

 

Bashkë Fitojmë   

  1 Hysni Sabri Caca  

  2 Ermira Xhaferr Balla  

  3 Danjela Shefqet Tema  

  4 Hysen Ferit Varoshi  
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  5 Artur Ismail Baku  

Partia Socialiste e Shqipërisë   

  1 Alfred Zydi Çela  

  2 Aida Fitim Dedja  

  3 Florjan Shkëlqim Rraja  

  4 Vitore Ded Totrri  

  5 Myrteza Muharrem Kaziu  

  6 Suela Veli Toli  

  7 Ilir Veli Rapollari  

  8 Albora Rrahman Rraja  

  9 Alfred Haki Balliu  

  10 Olta Nexhmedin Xhixha  

  11 Elvis Shefqet Masha  

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë   

  1 Blendjan Nazi Sula  

  2 Xhensila Durim Caca  

  3 Gentian Besnik Baçi  

Partia Republikane Shqiptare   

  1 Kastriot Ilias Rada  

Partia Socialdemokrate   

  1 Ilir Skender Karaj  

  2 Serena Fatos Kallmeti  

Partia Demokratike   

  1 Durim Sami Doku  

  2 Klodjana Ramazan Nuna  

Fryma e Re Demokratike   

  1 Juljan Naim Demerxhiu  

Partia e Gjelbër   
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  1 Isuf Afmet Baku  

  2 Vjosana Gentjan Demiraj  

  3 Renis Kujtim Bakalli  

Ardhmërija Shqiptare   

  1 Xhevdet Rexhep Shullazi  

  2 Bora Ismail Farruku  

  3 Ferdinant Ismail Kabili  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 



Bashkia Krujë, herësit

NR_FV SUBJEKTI SIGLA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Bashkë Fitojmë BF 4051 2025 1350 1012 810 675 578 506 450 405 368 337

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 8845 4422 2948 2211 1769 1474 1263 1105 982 884 804 737

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 2425 1212 808 606 485 404 346 303 269 242 220 202

4 Partia Republikane Shqiptare PR 1100 550 366 275 220 183 157 137 122 110 100 91

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 483 241 161 120 96 80 69 60 53 48 43 40

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 154 77 51 38 30 25 22 19 17 15 14 12

7 Aleanca Liberale e Djathtë ALD 409 204 136 102 81 68 58 51 45 40 37 34

8 Partia Socialdemokrate PSD 1956 978 652 489 391 326 279 244 217 195 177 163

9 Partia Demokratike PDSH 2016 1008 672 504 403 336 288 252 224 201 183 168

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 175 87 58 43 35 29 25 21 19 17 15 14

11 Fryma e Re Demokratike FRD 890 445 296 222 178 148 127 111 98 89 80 74

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 418 209 139 104 83 69 59 52 46 41 38 34

18 Partia Balli Kombëtar P.B.K 700 350 233 175 140 116 100 87 77 70 63 58

22 Partia Unitetit Kombetar PUK 237 118 79 59 47 39 33 29 26 23 21 19

23 Partia e Gjelbër P.GJ 2550 1275 850 637 510 425 364 318 283 255 231 212

32 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 150 75 50 37 30 25 21 18 16 15 13 12

38 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë ADK 422 211 140 105 84 70 60 52 46 42 38 35

40 Ardhmërija Shqiptare PASH 2236 1118 745 559 447 372 319 279 248 223 203 186

Tabela nr. 2
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